
u

Odbor SŤRVPhní a Ťiv/ntníh^ r\ir.-\ř-+>”r.r>!.' š

Městský úřad Břeclav |Cislodop-:

OdbDrJstavební k životního prostředí 
nám. T.G. Masaryky 3 
690 81 Břeclav

V Břeclavi dne 14. 9. 2021

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informací:

Vážení,
obracím se na Vás jako občan Břeclavi s prosbou o prošetření, zda nově vybudované a 
zkolaudované parkoviště na zatrubněném náhonu, bylo vybudováno zcela v souladu se 
zákonem o vodách s ohledem na ochranu povrchových vod před znečištěním.
K záměru jste vydali v únoru 2020 souhlasné závazné stanovisko ze dne 11.2.2020 pod č.j. 
MUBR 20930/2020.
Rád bych se zeptal na následující otázky:

1) Parkoviště je zcela situováno nad zatrubněným náhonem a povrch parkoviště je ze 
zasakovací dlažby. Zabýval se vodoprávní úřad riziky možných průsaků nebezpečných látek 
do podkladních vrstev a následně do samotného náhonu? Prosím o zaslání patřičných 
relevantních dokladů, které dokazují, že stavební úřad tak učinil.
2) V popisu stavby je uvedeno, že dešťové vody budou zasakovány v travnatých plochách. 
Prosím o upřesnění, o jaké travnaté plochy se jedná, když obrubník je po celé ploše 
nepřerušen a dokonce v nej nižším bodě parkoviště je vybudována kanalizační šachta, která 
vody svádí přímo do náhonu. Dokonce v podkladech (výkresech), které mám k dispozici, 
jsem kanalizační šachtu vůbec nenašel.
3) Zároveň prosím o prověření, zda samotné zatrubnění v minulosti bylo z kolaudováno a 
vybudováno jako trvalé. Dle informací od obyvatel přilehlého bytového domu se jednalo jen o 
dočasné zatrubnění z důvodu budování pekárny. Prosím o zaslání případných podkladů k 
samotnému zatrubnění náhonu a jeho povolení. Předpokládám, že pokud by se jednalo o 
nezkolaudovanou stavbu - dočasnou, která měla být následně odstraněna - není na ní možné 
postavit (povolit) další stavbu. Předpokládám však, že vodoprávní, respektive stavební úřad se 
tímto patřičně před povolení samotného parkoviště tímto zaobíral.

Veškeré podklady budou dostačovat zaslat v elektronické podobě např. přes úschovnu.

Předem Vám za Vaše odpovědi a podklady předem děkuji.

2021.09.1*
22:14:09+02W



Městský úřad Břeclav
odbor stavební a životního prostředí

oddělení vodního hospodářství, ovzduší a památkové péče

nám. T. G. Masaryka 42/3, Břeclav 690 81
Číslo jednací: MUBR 130840/2021 V Břeclavi dne: 20. 9. 2021

Vyřizuje: Ing. Suchá
Telefon: 519 311 224, 731 428 276
E-mail: regina.sucha(a),breclav. eu

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí jako povinný subjekt podle § 2 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“) obdržel dne 14. 9. 2021 žádost o poskytnutí 
informací, kterou podal:

(dále jen ,,žadatel“)

V této žádosti jsou požadovány informace vztahující se na zatrubněný náhon a výstavbu 
parkoviště na něm na pozemku parc.č. 3749/1 v k.ú. Břeclav, ke kterému vodoprávní úřad 
vydal souhlasné závazné stanovisko č.j.: MUBR 20930/2020 ze dne vyhotovení 11.2. 2020 
dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákon. Žadatel požadoval následující 
informace:
1) Parkoviště je zcela situováno nad zatrubněným náhonem a povrch parkoviště je ze 

zasakovací dlažby. Zabýval se vodoprávní úřad riziky možných průsaků nebezpečných 
látek do podkladních vrstev a následně do samotného náhonu? Prosím o zaslání patřičných 
relevantních dokladů, které dokazují, že stavební úřad tak učinil.

2) V popisu stavby je uvedeno, že dešťové vody budou zasakovány v travnatých plochách. 
Prosím o upřesnění, o jaké travnaté plochy se jedná, když obrubník je po celé ploše 
nepřerušen a dokonce v nej nižším bodě parkoviště je vybudována kanalizační šachta, která 
vody svádí přímo do náhonu. Dokonce v podkladech (výkresech), které mám k dispozici, 
jsem kanalizační šachtu vůbec nenašel.

3) Zároveň prosím o prověření, zda samotné zatrubnění v minulosti bylo z kolaudováno a 
vybudováno jako trvalé. Dle informací od obyvatel přilehlého bytového domu se jednalo 
jen o dočasné zatrubnění z důvodu budování pekárny. Prosím o zaslání případných 
podkladů k samotnému zatrubnění náhonu a jeho povolení. Předpokládám, že pokud by se 
jednalo o nezkolaudovanou stavbu - dočasnou, která měla být následně odstraněna - není 
na ní možné postavit (povolit) další stavbu. Předpokládám však, že vodoprávní, respektive 
stavební úřad se tímto patřičně před povolení samotného parkoviště tímto zaobíral.

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích 
poskytuje následující informace:
Ad 1) Vodoprávní úřad před vydáním svého souhlasného závazného stanoviska zkoumal 

předloženou projektovou dokumentaci a doklady související z předmětným záměrem. 
Součástí předložené PD byl i vzorový příčný řez konstrukce parkoviště, kde jsou

1/2



znázorněny výškově i materiálově jednotlivé vrstvy konstrukce parkoviště. Dle výkresu 
pod vegetační vrstvou se nachází 3 vrstvy drceného kameniva rozdílné frakce, kde by 
v případě úkapů došlo k zachycení přes tyto vrstvy. Současná platná legislativa dle 
ustanovení § 5 odst. 3 vodního zákona omezuje odtok povrchových vod vzniklých 
dopadem atmosférických srážek (dešťových vod) a ukládá likvidaci vsakováním na 
pozemku. Vodoprávní úřad dále vycházel, z rozhodnutí o povolení stavby „Pročištění 
Mlýnského náhonu Břeclav“, kde je v popisu stavby uvedeno, že zatrubnění bude 
provedeno z prefabrikovaných železobetonových rámcových propustků, které je 
nepropustné.

Ad 2) V předložené PD, ze které vodoprávní úřad vycházel je pouze konstatováno, že 
povrchové vody budou z parkoviště vsakovány vegetační dlažbou, a pomocí příčného a 
podélného sklonu budou svedeny do zatravněných ploch. Bližší informace o zatravněných 
plochách v PD nejsou uvedeny, ale vodoprávní úřad předpokládal, že se jedná o nejblíže 
nacházející se zatravněné plochy na pozemcích parc.č. 5760, 333/13 v k.ú. Břeclav.

Ad 3) Zatrubnění náhonu bylo povoleno rozhodnutím vydaným bývalým ONV v Břeclavi, 
odborem vodního a lesního hospodářství a zemědělství č.j.vod. 658/89-235/Tr ze dne 
vyhotovení 30. 3. 1989 pod názvem „Pročištění Mlýnského náhonu Břeclav“, jako stavba 
trvalá. Rozhodnutí o povolení k užívání stavby bylo povoleno bývalým ONV v Břeclavi, 
OVLHZ ze dne vyhotovení 27. 7. 1989 č.j .vod. 1544/89-23 5/Tr.

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí Vám předmětnou informaci 
doručí požadovaným elektronickým způsobem, a to na Vaši e-mailovou adresu

Mgr. Silvie Baštinská 
vedoucí odboru

MĚSTSKÝ ÚŘAD . 
BŘECLAV

Odbor stavební a životního prostředí 
Nám&stí T.G.M, 3/ PSČ 69'9 81

Příloha: vzorový příčný řez, rozhodnutí o povolení stavby, rozhodnutí o povolení k užívání 
stavby

Doručí se:


